АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    2023 г.       №

р.п. Кузоватово

Об утверждении Правил представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя

муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей»

В соответствии с частью четвёртой статьи 275 Трудового кодекса

Российской Федерации,  пунктами 3.1 и 4  части 1 статьи 8 Федерального

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2

постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об

утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на

должность руководителя федерального государственного учреждения, а также

руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», администрация

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

постановляет:

         1.Утвердить прилагаемые Правила представления лицом, поступающим

на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также

руководителем  муниципального учреждения сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей.

         2.Признать утратившими силу постановления администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области:

         - от 16.04.2013 № 249 «Об утверждении Правил представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»;

consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B039E45AF30583CBE49B95F954EACBEA525A19F334B8BCC816CF4F01A1FE870854AFADF4A943E9A7A85197397A83DsAk2L

         - от 10.05.2023 № 299 «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области от 16.04.2013 № 249 «Об утверждении Правил

представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

обнародования.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области Антилову Н.Н.

Глава администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»                                        А.Н. Вильчик

                                                                          Приложение

                                                                  к постановлению администрации

                                                                  муниципального образования

                                                                  «Кузоватовский район»

                                                                  Ульяновской области

                                                                   от ________2023  №________

                                       ПРАВИЛА

представления лицом, поступающим на работу на должность

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей

        1.Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера).

         2. Лицо, поступающее на должность руководителя  муниципального

учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих

доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту

работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для

поступления на работу на должность руководителя  муниципального

учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по

состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов

для поступления на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая

заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год,

предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на

должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на

должность руководителя муниципального учреждения, по утверждённой

Президентом Российской Федерации форме справки.

         3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30

апреля года, следующего за отчётным, представляет сведения о своих доходах,

полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B039E45AF30583CB946BC59964EACBEA525A19F334B8BCC816CF4F0181BEF70854AFADF4A943E9A7A85197397A83DsAk2L

(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних

детей, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты),

сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчётного

периода по утверждённой Президентом Российской Федерации форме справки.

          4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил,

представляются в уполномоченное структурное подразделение работодателя.

          5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил,

что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточнённые

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте

3 настоящих Правил.

         6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя

муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются

ошибки, оно вправе представить уточнённые сведения в течение одного месяца

со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.

          7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются

сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не

отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

         Эти сведения предоставляются руководителю муниципального органа и

другим должностным лицам муниципального органа, наделенным

полномочиями назначать на муниципальные учреждения.

          8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах муниципального

учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте органа, муниципального учреждения, или по

его решению - на официальном сайте муниципального учреждения и

предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой

информации в соответствии с требованиями, утверждёнными Министерством

труда и социальной защиты Российской Федерации.

                                              _______________________

consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B039E45AF30583CB946BC59964EACBEA525A19F334B8BCC816CF4F0181BEF70854AFADF4A943E9A7A85197397A83DsAk2L
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B039E45AF305831B949B45A9B13A6B6FC29A3983C149CCBC860F5F0181BE87EDA4FEFCE12983E856482006F95AAs3kCL
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B039E45AF30583BBA45BC52934EACBEA525A19F334B8BCC816CF4F0181BEA76854AFADF4A943E9A7A85197397A83DsAk2L